1

平成25年12月17日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  オ プ ト

代 表 者 名   代表取締役社長  鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  執行役員ＣＦＯ   工藤 正通

電 話  ０３－５７４５－３６１１

主要株主の異動に関するお知らせ主要株主の異動に関するお知らせ主要株主の異動に関するお知らせ主要株主の異動に関するお知らせ

記

平成25年12月18日の取引所外取引（OTC取引）において、当社株式が主要株主である当社代表取締役鉢嶺登よ

りＨＩＢＣ株式会社（当社代表取締役社長 鉢嶺登が全株式を所有する資産管理会社）に譲渡されることに伴い、当

社の主要株主に異動が生じる予定となりましたので、下記のとおりにお知らせいたします。

1.異動が生じた経緯

当社の主要株主である鉢嶺登（当社代表取締役社長）より、平成25年12月18日付で所有する当社株式の全部をＨ

ＩＢＣ株式会社に譲渡する予定との報告がありました。これにより、以下の通り主要株主に異動が生じる予定です。

 なお、ＨＩＢＣ株式会社は当社代表取締役社長である鉢嶺登が全株式を保有する資産管理会社であるとの報告を

受けております。

本異動につきまして、鉢嶺登は本年9月4日にてご案内しました株式の売出しにおいて主幹事証券会社を務めた

いちよし証券株式会社との間で合意したロックアップ誓約につき、解除の承諾を受けております。また、本異動後

ＨＩＢＣ株式会社保有する当社株式につきましては、鉢嶺登がいちよし証券株式会社に対し誓約しておりましたロ

ックアップが継続されます。

ＨＩＢＣ株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引法第167 条第１項及び同法施行令第31条に規定する

「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。つきましては、本日公表の「ＨＩ

ＢＣ株式会社による株式会社オプト株式（証券コード 2389）の買付けに関するお知らせ」をご参照下さい。

2.異動した株主の概要

（1）主要株主に該当しないこととなる株主

① 氏     名 鉢嶺 登

② 住     所 東京都世田谷区

（2）主要株主に該当することとなる株主

① 名称 ＨＩＢＣ株式会社

② 本店所在地 東京都港区赤坂７－４－７

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 鉢嶺 登

④ 事業内容 資産管理・運用業務 他

⑤ 資本金 1億円

2

3.当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

（1）鉢嶺登

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※

大株主順位

異動前

（平成25年12月17日現在）

46,996個

（4,699,600株）

15.95％ 第2位

異動後 －個

（－株）

－ －

（2）ＨＩＢＣ株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合※

大株主順位

異動前

（平成25年12月17日現在）

1,120個

（112,000株）

0.38％ －

異動後 48,116個

（4,811,600株）

16.33％ 第2位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成25 年6月30 日現在の発行済株式総数29,901,400株から議

決権を有しない株式数（自己株式440,000株および単元未満株式900株）を控除した総株主の議決権の

数294,605個を基準に算出しております。

２. 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて表示しております。

３. 大株主順位につきましては、平成25年6月30日時点の株主名簿を基準に推定しております。

4.異動予定日

平成25年12月18日

5.今後の見通し

ＨＩＢＣ株式会社は、当社代表取締役社長鉢嶺登が全株式を所有する資産管理会社であり、安定株主として当社

株式を長期保有する予定である旨の報告を受けております。

なお、当該異動が当社の経営体制および業績に与える影響はございません。

以上